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Rady Miasta Katowice 

Szanowny Panie Przewodniczący, 

Zwracamy się do Pana Przewodniczącego z prośbą o zajęcie się poważnym 
problemem środowiskowym, który dotyczy Nas jako mieszkańców osiedla Ptasiego 
(Osiedle Zgrzebnioka) w Katowicach. Intensywna zabudowa mieszkaniowa 
realizowana przez prywatnego dewelopera na naszym osiedlu stanowi poważne 
zagrożenie dla lokalnego środowiska naturalnego, które systematycznie traci swój 
pierwotny, zielony charakter. Dlatego też zwracamy się do Pana jako 
Przewodniczącego Komisji Klimatu i Środowiska jako mieszkańcy oraz jako 
członkowie Komitetu ochrony dorzecza Kłodnicy i Brynowa, by wyrazić swoje 
poważne zaniepokojenie negatywnymi skutkami planowanej na naszym osiedlu 
inwestycji budowlanej, a to budową czterech kolejnych budynków A, B, C oraz D w 
ramach inwestycji realizowanej przez przedsiębiorstwo HOLDIMEX Sp. z o.o. przy 
ulicy Kawek. Nasze głębokie i uzasadnione obawy dotyczą oddziaływania tej 
inwestycji na środowisko naturalne, w szczególności niszczenia unikalnego 
krajobrazu i ekosystemu tego obszaru. Naszym życzeniem jest, aby Komisja zwróciła 
szczególną uwagę i podjęła działania mające na celu ochronę terenu krajobrazowego 
źródła dopływu rzeki Kłodnicy - nr działki 1/145 - wydała opinię w zakresie włączenia 
do obszaru obecnej działki 1/145 terenu krajobrazowego w pełnym wymiarze 
zgodnym z załącznikiem nr 1 do Uchwały nr XXI/438/08 Rady Miasta Katowice z dnia 
28 stycznia 2008 r., obejmującym teren 1 K/WS do granicy z ul. Drozdów, a będącym 
obecnie integralną częścią działki 1/146, a także włączenia do tego obszaru objętego 
zakazem zabudowy części działki 1/146 oznaczonej symbolem 7MW, który na dzień 
dzisiejszy umożliwia tam zabudowę wielorodzinną. Konieczna jest również 
bezpośrednia ochrona zbiornika wodnego na działce 1/145 - jako mieszkańcy nie 



wierzymy w jego udaną rekultywację, zapowiedzianą przez dewelopera -
spodziewamy się raczej nieudanej transformacji, analogicznej do degradacji Wilczych 
Dołów w Gliwicach. Konieczne jest zabezpieczenie zbiornika wodnego przed 
eutrofizacją, zarybienie oraz stały monitoring stanu wysokości i jakości wody w tym 
zbiorniku. Prosimy również o zainteresowanie się problemem i dopilnowanie, aby 
wszelkie działania prowadzone na tym terenie zmierzały do zachowania na tym 
terenie korytarzy ekologicznych i bioróżnorodności, pomocy przy tworzeniu strefy 
chronionej Natura 2000 lub Rezerwatu, wokół którego nie będą prowadzone prace 
budowlane, podjęcie kroków w celu monitorowania prac odbywających się wokół 
terenu chronionego oraz wskazanie organu odpowiedzialnego za kontrolę. Od wielu 
lat obserwujemy z rosnącym niepokojem, jak prywatny deweloper, ignorując wszelkie 
protesty mieszkańców, bezlitośnie wycina drzewa, krzewy, niszczy siedliska i 
zabudowuje kolejne zielone tereny naszego osiedla, zamieniając je w betonową 
dżunglę. Ta intensywna działalność budowlana stanowi poważne zagrożenie dla 
lokalnego ekosystemu i jakości naszego życia. Apelujemy do władz miasta o podjęcie 
zdecydowanych działań mających na celu ochronę naszego wspólnego dobra -
wyjątkowego zielonego krajobrazu naszego osiedla. Będziemy konsekwentnie dążyć 
do osiągnięcia kompromisu, lecz nie kosztem degradacji przyrody i środowiska 
naturalnego. 

Ufamy, że Komisja Środowiska podejmie odpowiednie działania w celu 
rozwiązania tego problemu. 
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